SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /BC-BVLBP Bình Định, ngày         tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả công tác chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án

hành chính 10 tháng năm 2023 của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi

(Từ ngày 01/10/2022 đến 31/7/2023)

Kính gửi: Sở Y tế Bình Định

Thực hiện theo Công văn số 2657/SYT-TCCB ngày 24 tháng 7 năm

2023 của Sở Y tế Bình Định về việc thống kê, báo cáo kết quả công tác chấp

hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính. Bệnh viện Lao

và Bệnh phổi thống kê, báo cáo kết quả công tác chấp hành pháp luật tố tụng

hành chính và thi hành án hành chính 10 tháng năm 2023 (Từ ngày

01/10/2022 đến 31/7/2023) của bệnh viện như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện Luật Tố tụng hành chính

năm 2015 và Nghị định số 71/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định

2. Công tác chấp hành pháp luật tố tụng hành chính

 2.1. Tình hình quyết định hành chính, hành vi hành chính bị khiếu kiện

- Tổng số các quyết định hành chính, hành vi hành chính bị khiếu kiện :

Không có.

- Số lượng quyết định hành chính trái pháp luật bị Tòa án tuyên hủy

một phần hoặc toàn bộ/ tổng số các quyết định hành chính bị khiếu kiện:

Không có.

- Số lượng hành vi hành chính bị Tòa án tuyên bố là trái pháp luật/ tổng

số các hành vi hành chính bị khiếu kiện: Không có.

- Đánh giá chung tình hình ban hành quyết định hành chính, tiến hành

hành vi hành chính cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền: Không

2.2. Tình hình chấp hành pháp luật tố tụng hành chính:

- Kết quả chấp hành Điều 55, 60 và Điều 78 Luật Tố tụng hành chính

năm 2015 về trách nhiệm tham gia phiên tòa, tham gia đối thoại, giải trình và

cung cấp kịp thời, đầy đủ hồ sơ, tài liệu có liên quan đến quyết định hành

chính, hành vi hành chính bị khởi kiện. Cụ thể:

- Số lượng trường hợp người đứng đầu (hoặc người đại diện) không

tham gia phiên đối thoại, không tham gia phiên tòa/ tổng số vụ án hành chính

giải quyết khiếu kiện quyết định hành chính, hành vi hành chính: Không có.

- Những khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân của những khó khăn,

vướng mắc trong quá trình chấp hành pháp luật tố tụng hành chính, tham gia

tố tụng hành chính: Không có.

- Tình hình thực hiện kiến nghị của Viện kiểm sát liên quan đến việc

người đứng đầu (hoặc người đại diện) không tham gia phiên đối thoại, không

tham gia phiên tòa hành chính, trong đó nêu rõ số kiến nghị nhận được của

Viện kiểm sát và việc thực hiện kiến nghị: Không có.

3. Công tác chấp hành pháp luật thi hành án hành chính

- Tình hình tổ chức thi hành bản án, quyết định của Tòa án về vụ án

hành chính đã có hiệu lực pháp. Cụ thể:

+ Số lượng bản án, quyết định của Tòa án đã được thi hành; số lượng

bản án, quyết định của Tòa án chưa được thi hành và lý do, trong đó đề nghị

cung cấp cụ thể các số liệu sau:

 (1) Số trường hợp tự nguyện thi hành án: Không có

 (2) Số trường hợp phải có quyết định của Tòa án buộc thi hành mới thi

hành án: Không có

 (3) Số trường hợp đã có quyết định buộc thi hành án của Tòa án nhưng

vẫn chưa thi hành án: Không có.

+ Việc xử lý trách nhiệm đối với cán bộ, công chức trong thi hành án

hành chính, trong đó, nêu rõ:

 (1) Số người bị kỷ luật gắn với từng hình thức kỷ luật: Không có

 (2) Số người bị truy cứu trách nhiệm hình sự: Không có

 (3) Số trường hợp vi phạm trong thi hành án nhưng chưa bị xử lý trách

nhiệm: Không có.

- Khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân của những khó khăn, vướng

mắc trong quá trình chấp hành pháp luật liên quan đến thi hành các bản án,

quyết định của Tòa án về vụ án hành chính: Không có.

- Tình hình thực hiện kiến nghị của Viện kiểm sát liên quan đến việc

chậm thi hành án, không chấp hành, chấp hành không đúng hoặc không đầy

đủ nội dung bản án, quyết định của Tòa án, trong đó nêu rõ số kiến nghị nhận

được của Viện kiểm sát và việc thực hiện kiến nghị: Không có.

4. Công tác kiểm tra, đôn đốc cơ quan, tổ chức, cá nhân thuộc

thẩm quyền quản lý trong việc chấp hành pháp luật tố tụng hành chính

và thi hành án hành chính

- Về trách nhiệm người đứng đầu cơ quan cấp trên trực tiếp của người

phải thi hành án: Không có.

- Công tác kiểm tra, đôn đốc và xử lý trách nhiệm đối với người phải

thi hành án thuộc thẩm quyền quản lý: Không có.

5. Việc thực hiện cung cấp thông tin về kết quả thi hành bản án,

quyết định của Tòa án theo quy định của pháp luật: Không có.

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ

NGUYÊN NHÂN

1. Tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc: Không có.

2. Nguyên nhân

a) Nguyên nhân khách quan: Không có.

b) Nguyên nhân chủ quan: Không có.

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: Không có

Trên đây là báo cáo, thống kê kết quả công tác chấp hành pháp luật tố

tụng hành chính và thi hành án hành chính 10 tháng (từ ngày 01/10/2022 đến

ngày 31/7/2023) của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi.

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo BV;

- Các khoa, phòng BV;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T10:34:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-01T10:51:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-01T10:51:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-01T10:51:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-01T10:52:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!